
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25 марта 2014 года 
        г. Дальнегорск № 255-па 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  
Дальнегорского городского округа от 26.12.2013 года № 1129-па  
«Об утверждении Положения о порядке установления, оплаты 

 и зачисления родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных бюджетных учреждениях Дальнегорского 

городского округа, реализующих общеобразовательную программу 
дошкольного образования»  

 

 

В соответствии с законом Приморского края от 19 декабря 2013 года N 326-

КЗ «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях Приморского края», 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Изложить приложение №1 к Положению о порядке установления, оплаты 

 и зачисления родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных бюджетных учреждениях Дальнегорского городского округа, 

реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования в 

следующей редакции: 

«Перечень затрат, 

учитываемых при установлении родительской платы за присмотр  

и уход за детьми,  посещающими муниципальные образовательные  

бюджетные учреждения Дальнегорского городского округа,  

реализующих основную общеобразовательную программу  

дошкольного образования 



1. Оплата труда и начисления на оплату труда следующих профессий 

обслуживающего персонала: 

- кладовщик, 

- кастелянша, 

- шеф-повар, 

- повар, 

- кухонный рабочий, 

- грузчик, 

  - машинист по стирке белья, 

  - рабочий по ремонту и стирке спецодежды. 

2.  Оплата прохождения медосмотра (1 раз в год) работников, 

перечисленных в п.1. 

3. Стоимость материальных запасов, необходимых для присмотра и ухода 

за ребенком и соблюдения им личной гигиены. 

- продукты питания, 

- медикаменты, 

- хозяйственные материалы.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования  

Дальнегорский  городской округ в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В. 

Кириченко. 

 

 

 

Глава Дальнегорского 

городского округа                                                                                       И.В. Сахута 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-14T09:13:51+0500




